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    קז  שבת 
  משה שווערד 

  
 טוב מסכת שבת פרק יגתוספות יום  .1

דאלת"ה היאך אפשר שהשני ימלא מקומו  לפנים אל תוך הבית כלומר -[אף ע"פ שעמד הראשון והלך לו 
ונמצא כשהשני חוזר אח"כ וממלא   של ראשון מבלי תת תחלה המקום פנוי מאין יושב ואז הצבי אינו ניצוד

  הפתח הוא צודו להצבי ולמה יהיה פטור אלא כדפי'. נ"ל]:
  

 ת מסכת שבת דף קו עמוד בתוספו .2
ונראה לריב"א  ואם תאמר מאי אולמא הך מהך -למה זה דומה לנועל ביתו לשומרו ונמצא צבי שמור בתוכו 

  דס"ד דבא וישב בצידו ליתסר משום דמיחזי דלהוסיף שמירה לצבי הוא בא. 
  

 חידושי הרשב"א מסכת שבת דף קז עמוד א .3
את המגדל ונמצא צבי  תוספתא (שם) ישב אחד על הפתח ונמצא צבי בתוכו אע"פ שמתכוין לישב עד שתחשך פטור מפני שקדמה צידה למחשבה, למה זה דומה לנועל 

ד אבל קדמה  בתוכו למתכסה בטלית ונמצא צפורת לתוכה אע"פ שמתכוין לישב עד שתחשך פטור מפני שקדמה צידה למחשבה, אין לך שהוא חייב אלא המתכוין לצו
מתחלה, והיינו דקתני במתניתין לנועל את ביתו  צידה למחשבה פטור, ואפשר דפטור דקתני הכא פטור אבל אסור הוא כיון שעל ידי מעשיו הוא ניצוד ולא היה ניצוד 

ה ונמצא ניצוד בתוכו  לשומרו ונמצא צבי שמור בתוכו והכא קתני ונמצא צבי בתוכו, ויש לומר דפטור ומותר קאמר לומר שאינו צריך לפתוח, דכיון שלא נתכוין לציד

ובירושלמי   א עביד איסורא דאורייתא בצידתו בתחלתו הרי הוא מותר בסופו,בלא מתכוין ואינו מוסיף עכשיו בצידתו למה יפתח ומאי דהוה הוה, דכיון דל
(ה"ו) נראה שהתירו לנעול לכתחלה ביתו לשמור ביתו וצבי שבתוכו, דכיון שהוא צריך לשמור ביתו אע"פ  

יוסא בר'  דהכי גרסינן בפרקין דהכא ר'  ,  שעל ידי כך ניצוד הצבי ממילא מותר ובלבד שלא יתכוין לשמור את הצבי בלבד
לה של דגים עמו מותר,  בון בשם ר' הונא היה צבי רץ כדרכו ונתכוין לנעול בעדו ונעל בעדו ובעד הצבי מותר, ראה תינוק מבעבע בנהר ונתכוין להעלותו ולהעלות נמ

דאמרינן ונתכוין לנעול בעדו לא בעדו בלבד קאמר  רבי יוסי בר בון בשם ר' חונא היה מפקח בגל ונתכוין להעלותו ולהעלות צרור של זהובים עמו מותר, ולפי זה הא 
  אלא אם נתכוין לנעול אף בעדו קאמר, ולומר שאילו צריך לנעול בעדו מותר אע"פ שמתכוון שיהא הצבי ניצוד בתוכו. 

  
 חידושי הר"ן מסכת שבת דף קו עמוד ב .4
תו אע"פ שעל ידי כך ניצוד הצבי ממילא מותר ובלבד שלא יתכוין  "ל כתב בלשון הזה ובירושלמי נראה שהתירו לכתחילה לנעול ביתו לשמור ביז והרשב"א

ינוק מבעבע בנהר לשמור הצבי בלבד דהכי גרסינן בירושלמי בפרקין ר"י ב"ר בון בשם ר' חנינא היה צבי רץ כדרכו ונתכוין לנעול בעדו ובעד הצבי מותר ראה ת
בון בשם ר' חנינא היה מפקח בגל ונתכוין להעלותו ולהעלות צרור של זהובים עמו מותר ולפי זה הא   ונתכוין להעלותו ולהעלות נחלה של דגים עמו מותר ר' יוסי ב"ר

ין שיהא צבי נצוד  דאמר נתכוין לנעול בעדו לא בעדו בלבד קאמר אלא אם נתכוין לנעול אף בעדו קאמר ולומר שאלו (צורך) [צריך] לנעול בעדו מותר אע"פ שמתכו

ריו תמוהים בעיני הרבה היאך אפשר שאפילו במתכוין לנעול בעדו ובעד הצבי יהא ודב בתוכו ע"כ לשונו ז"ל.
ולא עוד אלא שאני אומר   וכי מפני שהוא צריך לנעול את ביתו נתיר לו לעשות מלאכה בשבת  מותר

שאפילו אינו מתכוין לנעול בעד הצבי כל שהוא יודע שהצבי בתוכו ושאי אפשר שלא יהא הצבי ניצוד 
וזה שאמר בירושלמי   והיינו [דאמרינן] בכולה מכילתין דמודה ר"ש בפסיק רישיה ולא ימות  בתוכו אסור

ענין אחר הוא לומר שאם נתכוין לנעול את ביתו ולא נתכוין לצבי כלל אע"פ שאח"כ מצא הצבי שמור 
  ...  בתוכו מותר כלומר שאינו מחוייב שיפתח את ביתו

  
  ספר שערים מצויינים בהלכה .5
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 שו"ת אבני נזר חלק אורח חיים סימן קצד .6
שבירושלמי משמע שאפילו נעל ונתכוין לשמור הצבי כל שנתכוין לשמור ביתו   א) כתב הרשב"א [קז ע"א]

[בד' הרי"ף ל"ח ע"א]   והר"ןאף שעל ידי כך ניצוד הצבי בתוכו מותר. ובלבד שלא יתכוין לשמור הצבי בלבד.  
במתכוין לנעול בעדו ובעד הצבי    צווח על זה ככרוכיא וזה לשונו ודבריו תמוהים בעיני הרבה האיך אפשר שאפי'

מותר. וכי מפני שצריך לנעול ביתו נתיר לו לעשות מלאכה בשבת. ולא עוד אלא שאפילו אינו מתכוין לשמור  
 הצבי. כל שידוע שהצבי בתוכו. ושאי אפשר לו שלא יהי' הצבי ניצוד בתוכו אסור דהוי פסיק רישי':    

  
דלכאורה הוי .  באינו מתכוין לצוד הצבי אף דהוי פסיק רישי'  וזה לי ימים כתבתי ליישב דעת הרשב"אב)  

דדוקא . וכבר כתב הרא"ש ז"ל [ב"ק פ"ח סי' ג'] בהדקי' באנדרונא.  כיון שאינו עושה מעשה בגוף הצבי  גרמא
, ופסק כן בשלחן ערוך בהכניסו לחדר וסגר הדלת עליו חייב. אבל אם נכנס מאליו וסגר עליו הדלת פטור

הא כתיב לא תעשה כל מלאכה הא . ואם כן הכא נמי למה יתחייב בנעילת הדלתכ סעי' י"א]. [חו"מ סי' ת"
[שבת קכ ע"ב], ועל כורחין לחלק כדמחלק ר' אשי בבא קמא (דף ס' ע"א) בזורה ורוח מסייעתו אף    גרמא שרי

ולהכי איכוין. דבנזקין כהאי גוונא הוי גרמא בשבת חייב משום דניחא לי' בהכי דמלאכת מחשבת אסרה תורה 
ופסיק רישי' לא מהני לחשוב . הוי גרמא מה שאין כן כשלא נתכויןוהכא נמי כיון שנתכוין לצוד הצבי. 

וראי' מדברי אבן העוזר סימן שכ"ח במעמיד בהמתו על המחובר אף דבנזקין כהאי גוונא מזיק ממש וקל וחומר . גרמא כמעשה
    אלא שתאכל ואף דפסיק רישי' הוא. לא מהני להחשיבו כמתכוין:בשבת. אלא משום דעיקר מחשבתו לא הי' לקצירה 

ג) ואפילו נתכוין גם לשמור הצבי. יש לומר שמותר כמו הכניסה לרבקה שתינק ותדוש דפטור. ופרש"י [גיטין נג ע"א] דאהכנסה לא 
מחייב דהוי גרמא. הרי דכיון שלא דש  מחייבינן לי' דיכול לומר לטובה נתכוונתי שתינק ואמחשבה גרידתא שנתכוין אף שתדוש לא 

בה בידים רק בגרמת הכנסתו. כל שאין מוכח מהכנסתו הוי מחשבה בעלמא גרמא. כמו כן סבירא לי' לרשב"א בנעל בפני' דהיכי דעשה 
 בשביל הצבי לבד הוי מעשה. אבל כשנעל גם לצורך ביתו הוי רק מחשבה ופטור:   

ה לרבקה ומסקנת דבריי הי' דבנתכוין גם לצבי אסור. אבל בנתכוין לשמור ביתו לבד אף שידע ד) ובסוף דבריי דחיתי הראי' מהכניס
 שיש שם צבי מותר. כל זה העליתי מכמה שנים:   

ה) וכעת אני רואה שהראי' מהרא"ש אינה ראי' כלל. שהרא"ש כתב [שם] דכי היכי דפרץ גדר בפני בהמה ויצאתה ונאבדה פטור כמו 
רעב. והיינו שהרא"ש מדמי מה שנתבטל ממלאכתו אחר כך למתה הבהמה אחר כך ברעב. על כן מדמי ליצאתה ונאבדה כן בנעל ומתה ב

שפטור אאבידה שאחר כך. כמו כן פטור על מה שנתבטל אחר כך. ועוד דהדקי' באנדרונא הוי כמו מצמצם בנזקין דחייב שכבשו שלא 
פות בסנהדרין (דף ע"ז ע"א) דלא מחייב אלא בשהיזק מזומן מיד. אבל לא יוכל לצאת מבית לעשות מלאכתו. ובצמצם כתבו התוס

בסוף החמה לבא אף דהוי כעין חציו. הכא נמי לא מחייב בנעל שלא עשה מעשה בגופו אף דמכחו לא יוכל לצאת והוי כמו חציו. וכל 
   זה בנזקין. אבל בשבת שצידתו מיד. שפיר יש לומר דחשוב מעשה נעילת הדלת ויתחייב: 

ו) ומכל מקום יש לומר שהרשב"א סבירא לי' דנעילת דלת לא חשיב מעשה בצבי. ולפי זה יש לומר אפילו במתכוין גם לצבי מותר, 
דהנה קשה לדעת הרשב"א מסוגיא דמשילין ([ביצה] דף ל"ו ע"א) דמקשה לר' יצחק דאמר אין כלי ניטל אלא לצורך דבר הניטל. מהא 

דבורים בשבת בחמה מפני חמה ובגשמים מפני הגשמים ובלבד שלא יתכוין לצוד. ומשני דאיכא דבש.  דתנן פורסין מחצלת על גבי
ומקשה תינח בימות החמה דאיכא דבש. בימות הגשמים דליכא דבש מאי איכא למימר. ומשני לא נצרכא אלא לאותן שתי חלות. הרי  

שם דאפילו מתכוין רק בחמה מפני החמה רק שבודאי יצודו  מבואר דאף שמכסה לצורך הדבש במתכוין גם לצוד אסור. עוד מבואר
אסור משום פסיק רישי'. וכן כתבו התוספות והרשב"א שם ועיין שם במהרש"א. והרי המכסה פי הכוורת כמו נועל הבית ואסור אפילו 

 בפסיק רישי':   
פטור על הכלי] חשיב הכוורת כמו הדבורים עצמם ז) וצריך לומר כיון שהכוורת בטל אל הדבורים וטפל אליו [כמו מוציא חי בכלי 

וכאלו עשה מעשה בדבורים. ואף דאיכא דבש. הלא השתי חלות גם כן לצורך הדבורים. והרי הדבורים עיקר יותר מהחלות. והרי  
מה דאיכא קיימא לן בבסיס לדבר האסור ולמותר דאזלינן בתר החשוב. ואם כן נעשה הכוורת בסיס אל הדבורים. ואפילו בימות הח

דבש. גם כן יש לומר שהדבורים חשובים יותר. ואם כן ניחא דברי הרשב"א אפילו במתכוין גם לשמור הצבי. דסבירא לי' להרשב"א 
דלעולם אפילו במתכוין הוי גרמא, רק במתכוין בנעילת הדלת לשמור הצבי לבד. הרי עשה הדלת בסיס אל הצבי והוי כאלו עשה 

 לשמור חפציו שוב פטור משום גרמא:   מעשה בצבי. אבל אם העיקר 
ח) איברא דקשה לי על מה שחילקתי דבכוורת כיון שבטל אל הדבורים כשעשה מעשה בכוורת כאלו עשה מעשה בדבורים, מהא 

ט"ו] דאמרינן בפרק החובל [צא ע"א] לענין בושת דרק לי' באפי' חייב. ואם רקק בבגדו הוי כביישו בדברים ופטור. וכתב הרא"ש [סי'  
דכתיב והחזיקה במבושיו אינו חייב אלא על בושת גופו עיין שם. והא בגדיו טפלים ובטלים אל גופו כדאיתא בשבת (דף קמ"ב ע"א) 
המוציא אדם וכליו וסנדליו ברגליו וטבעותיו באצבעותיו פטור פרש"י דבגדיו בטלי לגבי'. אלמא דהיכי דבעינן שיעשה מעשה בגופו 

 טל לגופו ואם כן מוכח מההוא דכוורת דאף דאין עושה מעשה בגוף דבר הניצוד חייב אפילו בפסיק רישי':   לא מהני בעשה בדבר הב
ט) מיהו יש לומר דבגדו לאו כגופו דמי לגמרי ופטור משום בושת. דלא מצינו בתורה רק והחזיקה במבושיו גופו ממש. ובשבת עיקר 

הרי גמר המלאכה שלא בגופו [ועיין לקמן בתולדות צידה]. ומסתמא כן הי' במשכן.   המלאכה מבואר במשנה הצד צבי לבית ונעל בפניו.
ומכל מקום אינו חייב אלא בעשה מעשה בדבר הבטל לגופו. וכהאי גוונא כתבו התוס' [עג ע"ב] בגידולי קרקע דבעלי חיים גידולי 

י יש לומר דתרי גווני גופו הן. מיהו לפי זה צריך לומר קרקע הן ולגבי גידולי קרקע ממש לא חשיב בעלי חיים גידולי קרקע. והכא נמ
דאדם שישב על הפתח נמי בטל אל הצבי. דאם לא כן אדם שישב על הפתח ומלאהו למה יתחייב וזה דוחק. ולפנינו יתבאר בארוכה 

 ודו"ק:     
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 חידושי הריטב"א מסכת שבת דף קז עמוד א .7
פי' ולא אסרינן ליה מדרבנן מפני שיראה כצד או  ך. נכנסה לו צפור תחת כנפיו יושב ומשמרה עד שתחש

 ליטלו דבעלי חיים אינם בני טלטול. ומיהו אסור  משום גזירה שמא יצוד לכתחלה,
  

  ספר שערים מצויינים בהלכה .8

  
  

 תוספות רי"ד מסכת חגיגה דף יא עמוד א .9
אומר אני שהוא שקץ שקורין לימצא הגדל בקליפה תחלת בריאתו בכעדשה פירוש המורה חומט  חומטשכן 

ובפ"ק דמ"ק בה' צדין את האישות  לת תמיד כל מה שהוא גדל ותחלתו ניכר בקליפה שכעדשה היתהההולכת ומתעג
אמרינן מאי קראה דכתיב כמו שבלול תמס יהלוך ופי' שם שבלול לימצין תמס יהלוך כלומר שיוצא חוץ מנרתיקו ורירות נופלות ממנו 

והאיך יתכן שזהו חומט האמור בשמנה   ן בלעז קוצבובולועד שהוא נימח ומת התם נתמסמס ולפי פירושו זהו מה שאנו קורי
דבפ' העור והרוטב תנן שמנה שרצים יש להן עורות ובשבת תנן ב"פ שמנה שרצים שמנה שרצים האמורין בתורה הצדן  שרצים

ביותר    שהוא ניצוד ועומד ואינו יכול לזוז כ"א מעט   ואם זה הוא החומט מאי צידה שייכא בי'   והחובל בהן חייב

  עיין בפ' העור והרוטב במהדורא תליתאה:  לפיכך נ"ל שחומט אחר הוא ואין זה שבלול מה חבלה שייכא בי' מה עור יש לוו
  

 תוספות מסכת שבת דף קז עמוד א .10
בכל חיובי דשבת נמי לא  וא"ת מ"ש דאיצטריך הכא למיתני טפי הצדן לצורך חייב -הצדן לצורך חייב 

כי תנא ליה הכא לאשמעינן דבשאר שקצים ורמשים שאין להן ואומר ר"י דלה מחייב ר"ש אלא לצורך
אבל בשמונה שרצים דרישא דיש להם עור  דסתמיה לאו לצורך קיימי עור צריך שיתכוין לשום צורך

 .סתמייהו ניצודין לצורך עורן להכי תני צדן בהדי חובל דמחייב נמי משום עור
  

  ספר שערים מצויינים בהלכה .11
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  ספר שערים מצויינים בהלכה .12

  
  

 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת שבת דף קז עמוד ב .13
דמשמע דמחייבין משום   -, לכינה ההו"א לדמות שקצים ורמשיםר"א היא דתניא ר"א אומר ההורג כינה וכו'. 

, ואילו לרבנן דפטרי בכינה ה"נ בראוי דיפטרו בהני נטילת נשמה בכל דבר שהוא חי ואף שאין בו גידים ועצמות
ודחי רב יוסף דשאני כינה משום , שאין בהן עצמות ואינם ראויים להתקיים יב"ח, ודמו לטריפה דהו"ל כמת

 יי"ש)., כן בי' ברמב"ן. (עדאינו פרה ורבה
 

  ספר שערים מצויינים בהלכה .14

  
 

 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת שבת דף קז עמוד ב .15
מיהו סריס שאין , אלא בכינה דאינה פרה ורבה. והיינו דהאי מין שאינו פרה ורבה הו"ל חסרון בחיות

 ראוי להוליד לא שייך למעטו.
  

 מסכת שבת דף קז עמוד ברש"י  .16
  משום נטילת נשמה, דתו לא חיי.  -חייב 

  
 שפת אמת מסכת שבת דף קז עמוד ב .17

פי' החיוב מתחיל מעת ששולהו אלא דלא נגמר החיוב שם בגמ' א"ש השולה דג כו' כיון שיבש בו כסלע חייב  
וכן אם שלה הדג סמוך ,  ונ"מ אם נזכר באמצע שהוא שבת לא הוי סופה שגגה ופטור,  עד שיבש בו כסלע

ירושלמי לעיל  אכן לפמ"ש האחרונים להוכיח מדברי ה, [לחשיכה ונעשה יבש כסלע במו"ש אינו חייב
, אך  (פ"ק ה' ו') דאם הדביק פת בתנור סמוך לחשיכה ונאפה במו"ש דחייב, א"כ ה"ה כאן חייב בכה"ג

מדברי רש"י ותוס' בתענית (כ"ד) נראה דהכא נ"מ דאם חזר והשליכו למים קודם שיבש כסלע פטור ואחר כך  
כסלע ובין סנפיריו בדג קטן שכל סנפיריו חייב אפי' השליכו למים, וכ"מ בפי' הר"ח כאן] אכן צ"ע שיעור זה ד
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אינו כסלע כמה שיעורו, ואפשר דיבש רובו חייב ולולי פירש"י [בתענית שם] הי' נראה דהא דאמר ריב"א ובין  
סנפיריו מילתא באפי' נפשי' הוא, דכשנתייבש בין סנפיריו חייב בכל שהו אפי' אינו כסלע, אך הרמב"ם (פי"א  

  פי' הר"ח]:מה"ש) לא כתב כן [וכ"מ ב
  

 הערות הגרי"ש אלישיב מסכת שבת דף קז עמוד ב .18
אמר שמואל השולה דג מן הים כיון שיבש בו כסלע חייב. בפשטות החיוב משום נטילת נשמה. וכפירש"י (ועי' 

והיכי ששלה קודם שקיעה"ח ולא יבש בו כסלע אלא למוצ"ש, לכאו'  להלן גבי הושיט ידו מהירושלמי) 
י הכניס פת לתנור בשבת ונאפית במו"ש, דהרש"ש (לעיל ע"ג א') ועוד אחרונים תליא במח' האחרונים גב

וכ"כ כאן  (ולכאו' דה"ה כאן דפטור וי"א (מנ"ח רח"צ י"ד) שאין חייב אא"כ נאפה בשבת, כתבו דחייב
, (ואי"צ כאן אלא די"ל, דשאני הכא דהפעולה היא רק הוצאה מן המים ואח"כ רק שאלה של זמןבשפ"א)  

פעולה שתעשה בשביל שימות הדג משא"כ באפיה מתחדשת האפיה במשך הזמן ומחמת פעולת  התחדשות
אבל בדג אין כאן ענין מלאכה השתא ומצד  המלאכה הקיימת השתא [אה"נ מכח מעשיו דקודם] נעשה הדבר, 

 ).המלאכה כבר נעשה הדבר, רק שהשפעתה נגמרת למוצ"ש, וכל כהאי ודאי חשיב שעשה מלאכה בשבת
 

ואמנם יותר .  קודם שיבש בו כסלע, אם קדם אחר והרגו, ודאי חייב השני  -הו כיון שעדיין יכול לחיות  ומי
כיון דהא אמרי ב"ה במשנה בעוקצין (פ"ג מ"ח ומייתי לה בחולין ע"ה   איכא למימר, דגם אחר שיבש בו כסלע

דס"ל כן לר"ע שם, א"כ עדיין א') דאין מקבלין טו"א עד שימותו ממש ולא סגי יבש בו כסלע דליחשבי מתים כ
יכול ההורגו להתחייב עליו, וכמש"ש הפמ"ג שט"ז במשב"ז סק"ה בשחט שני סימנים בבהמה ועדיין מפרכסת,  

איכא מידי דלישראל שרי (שהתירתה כיון דמין הדין אית ביה משום אבר מן החי לב"נ אי לאו משום מי 
ב עליה זה שיהרגנה השתא, ולפי"ז ה"ה בדג כל  השחיטה) וכו' א"כ חזינן דנחשבת עדיין חיה ומתחיי

 שעדיין לא מת דאית ליה לב"ה דחשיב חי חייב עליו ההרגו.
 

 בשפת אמת מסכת שבת דף קז עמוד  .19
 "ע אמאי חייב הרי אין דרך תלישה בכךשם בגמ' אמר שמואל הושיט ידו למעי בהמה ודילדל עובר כו' צ

וכדלעיל (ע"ג ב) בשדי פיסא לדקלא ואתר תמרי דפליגי ר"פ ור"א, והתם קיי"ל כר"א דפטור משום דאין כן 
  :ובאמת הרי"ף והרא"ש השמיטו ולא הביאו האי מימרא דשמואלדרך תלישה 

  
 חידושי הרמב"ן מסכת שבת דף קז עמוד ב .20

דהא  קשה לי. הא דאמרי' במושיט ידו למעי בהמה ודלדל עובר שבמעיה דחייב משום עוקר דבר מגדולו
לש כנף מן העוף כשהן חיין (ע"ד ב') לא מחייבינן להו תרתי חדא משום עוקר דבר מגידולו, וכן הנוטל גוזז ותו

אלמא אין משום עוקר דבר מגדולו  שערו וצפרניו ושפמו (צ"ד ב') אין בהן דין עוקר דבר מגדולו דליחייב תרתי  
תולש צמר מבכור דתולש לאו  , וה"נ משמע בבכורות (כ"ה א') גבי דהוא תולדה דקוצר אלא בגדולי קרקע

היינו גוזז וכנגדו בי"ט מותר דלית ביה משום עוקר דבר מגדולו, ועוד דודאי קוצר ודש תרוייהו בחד גוונא גמרי'  
להו ממשכן כי היכי דאמרי רבנן (ע"ה א') אין דישה אלא בגדולי קרקע ה"נ אמרי ודאי אין קצירה אלא בגדולי  

וי"ל  ה בקצירה דהיא ממש מן הקרקע, ותולש מבעלי חיים בכלל גוזז הוא, קרקע, ואפי' ר' יהודה אפשר דמוד
והכי קאמר אע"ג דהאי עובר לית ליה בדידיה נשמה כיון דגידולו  ,  דמדלדל עובר משום נטילת נשמה הוא חייב

, דלאו מי א"ר ששת בגידולי קרקע כן דמאן דתלש כשותא תלוי בנשמת אמו העוקרו משם נוטל נשמתו ממנו
מי שיניקתו תלוי בהיזמי כדאמרינן בעירובין בפ' בכל מערבין (כ"ח ב') דקטלין ליה להיזמתא ויבשה כשותא מהיז 

ומיחייב משום עוקר דבר מגידולו דהוא תולדה דקוצר, ה"נ בבעלי חיים מחייב משום עוקר דבר מגידולו דהוא  
דלישנא נקט וכן נראה הפי' הזה   משום נטילת נשמה דומיא דחובל שהוא משום נטילת נשמה מאבר אחד וסירכא

מדברי ה"ר משה הספרדי ז"ל בפ' אחד עשר מהלכותיו. ומה שאמרו בירושלמי בפ' כלל גדול רבנן דקסרין  
 אמרין ההין דצד נונא וכל דבר שהוא מבדילו מחיותו חייב משום קוצר לא אתיא כשיטתא דגמ' דילן.
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 ]356-355 דח"מכתב מאליהו [ספר  .21
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  שהגרצ" –דברי סופרים ספר  .22
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